
 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku 

  

 
 

 

30. dubna 24 

728 99 Ostrava 

 

Tel.: +420 974 725 239 

Email: krpt.pio@pcr.cz 

 

                        Ostrava 8. dubna 2022 

 

Při prodeji na internetu přišli o své peníze 

 

 

Policisté obvodního oddělení Frýdek-Místek v posledních dnech přijali hned několik oznámení od 

osob, kterým byly bez jejich vědomí odčerpány finanční prostředky z bankovních účtů. Společným 

pojítkem těchto oznámení byl prodej věcí prostřednictvím obchodního portálu či jeho aplikace.  

 

Poškození zde nabízeli k prodeji zboží. Údajným zájemcem pak byli požádáni o zaslání svého 

emailu. Následně jim přišel mail s odkazem na potvrzení prodeje nebo objednávky. Po kliknutí na 

tento odkaz došlo k přesměrování na stránky působící jako internetové bankovnictví, kde byli 

poškození (prodejci) vyzváni k zadání svých přihlašovacích údajů či údajů k platební kartě. Poté 

však místo přijaté platby za nabízené zboží přišli o finanční prostředky ze svých bankovních účtů ve 

výši několika desítek tisíc korun. 

 

Policisté zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinů podvod a neoprávněné 

opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku.  

 

Zároveň policisté apelují na veřejnost, aby byla obezřetná v on-line prostředí nejen při nákupech, 

ale i při prodeji zboží. Pokud vám někdo posílá peníze, potřebuje znát pouze číslo vašeho účtu, 

nikoliv vaše přihlašovací údaje nebo číslo platební karty i s bezpečnostním kódem.  

 

 

       nprap. Bc. Kateřina Kubzová 


